
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88 509 900 – Lages – SC - Cx.P. 525 - Fone (49) 251 1022  - Fax (49) 251 1051

home-page: http:/www.uniplac.rct-sc.br           –          e-mail: uniplac@uniplac.rct-sc.br

PORTARIA nº 002,
de 04 de fevereiro de 2.003

Nara  Maria  Kuhn  Göcks,  Reitora  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –
UNIPLAC, no uso de suas atribuições, especialmente as que lhe conferem o Art. 28, III, do
Estatuto da Universidade,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Nomear  Izabel Regina Daboit Floriani Medeiros no cargo de provimento em
comissão para exercer a função de Chefe do Gabinete da Reitoria, a partir de 06
de janeiro de 2.003, com carga horária semanal de 40 horas e remuneração mensal
equivalente  a  do  piso  salarial  de  Técnico  Administrativo  de  Nível  Superior,
previsto e fixado no Plano de Cargos, Salários e Carreira da Fundação Uniplac.

Art.  2º   -   Em caso de exoneração do  cargo  e função previstos no Art.  1º,  a funcionária
retornará ao cargo anterior à presente nomeação, com salários de acordo com o
Plano de Cargos,  Salários e de Carreira.

Art. 3º    -   Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Lages, 04 de fevereiro de 2.003.

Nara Maria Kuhn Göcks
Reitora


